Die Siegel sind abgefallen.

In nomine domini amen. Nos Cŕno cantor ecclesie Columbariensis et Rŕvdegerus sacerdos rector ecclesie de Nŕwilr executores testamenti Cŕnonis de Gukansperg canonici ecclesie sancti Petri Basiliensis et eellerarii quondam domini . . . episcopi Basiliensis notum facimus universis, quod accedente consensu honorabilium dominorum Cŕnradi prepositi, \*) Rŕvdolfi decani toeiusque capituli ejusdem ecclesie sancti Petri Basiliensis construximus et ereximus altare novum in honore beate et gloriose virginis genitricis dei nec non beati Leodegarii martiris et episcopi ac beati Martini confessoris atque pontificis in ecclesia sancti Petri in latere versus claustralem ambitum, dotantes illud de redditibus ex dicti Cŕnonis pecunia comparatis, ordinantes et irrefragabiliter statuentes, ut ad hoc altare cum vacaverit assumatur persona ydonea non in gradu inferiori quam in sacerdotio constituta, et quod ille, qui nunc est rector altaris vel qui pro tempore fuerit, choro sit astrictus et personaliter vigiliis eeterisque horis omnibus canonicis intersit nisi infr-

588. b) corrigiert aus Wern. in A. c) sigillo nostro in A.

590. a) Cŕnradi prepositi fehlt in C.

mitate vel alio legitimo impedimento fuerit prepeditus, et teneatur in audiendis confessionibus, in visitandis infirmis et sepulcris, ad que tenentur alii capellani, qui choro et ecclesie sunt astricti, et omni die per se vel per alium missam immediate post missam parrochiam sancti Jacobi celebret ad laudem et gloriam omnipotentis dei et salutarem habeat memoriam fundatoris, 5 percipiatque terciam partem oblationum, monitionum, remediorum et omnium obventionum, que sibi intuitu ecclesie obvenerint, et reliquas duas partes conferat custodi inter canonicos cum ceteris obventionibus dividendas. Si qua vero sibi non intuitu ecclesie sed persone a propinquis forsitan et familiaribus data vel legata fuerint sine fraude, illa dividere non tenetur. Et 10 super hoc in sua<sup>b)</sup> institutione fidelitatem ecclesie faciet interposito juramento. Hujus autem altaris collatio pertinere debet ad decanum, custodem, cantorem et scolasticum ecclesie sancti Petri, qui post ejus vacationem infra quindenam providere debent altari de ydoneo sacerdote. Et si discordes fuerint vel aliquis eorum absens, utpote in studio vel extra provinciam, tunc partis 15 majoris numero eorum qui presentes sunt stabitur voluntati. Verum si provisionem distulerint ultra quindenam, collatio ad universitatem capituli devolvetur et pars major numero prevalebit. Item si capitulum infra quindenam neglexerit providere, tunc ad solum prepositum ecclesie sancti Petri, qui etiam in casu quolibet investire debet, collatio pertinebit, proviso quod 20 nulli canonicorum ratione aliqua conferatur. Sane si rector altaris, qui pro tempore fuerit, notabiles excessus commiserit aut in debitis obsequiis choro defecerit vel altari, decanus de consilio capituli vel pars capituli major numero debent ipsum ad condignam emendationem caritativis affectibus et piis inducere monitis viam pacis et lenitatis primum attemptando, per quam 25 si non profecerint, tunc per subtractionem fructuum et demum, si delicti qualitas vel ejus incorrigibilis pertinacia meruerit, per privationem altaris rationabili monitione previa cohercere, sic facturi decanus et capitulum, ne in conscientias et animas suas dissimulent corrigenda. Ut autem omnia pre- scripta debito modo serventur et perpetua firmitate permanent incon- vulsa, 30 nos cautor et Rüdgerus<sup>c)</sup> executores prenotati hanc cartam sigillis nostris decrevimus roborandam, cui et nos Cōnradus prepositus et capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis memorati sigilla nostra in signum nostri consensus ob evidentem ecclesie nostre utilitatem rogatu dictorum executorum duximus appendenda. Act. Basilee, octavo idus [augusti], anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>X 35 septimo.<sup>d)</sup>